
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2021 г. г.Ставрополь № 37/2

О внесении изменений
в отдельные постановления
региональной тарифной
комиссии Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 июля 2013, г. № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной
тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495—п,

региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования. -

`

Первый заместитель
председателя региональнои
тарифнои комиссии
Ставропольского края .Г.Губский



 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением региональной 
тарифной комиссии  

Ставропольского края 
от 11 июня 2021 г. № 37/2  

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в отдельные постановления региональной тарифной  
комиссии Ставропольского края 

 

1. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского 

края от 14 декабря 2018 г. № 56/1 «Об утверждении производственных про-

грамм организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водо-

снабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы» (с изменениями, внесенны-

ми постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского 

края от 08 февраля 2019 г. № 04/3, от 15 ноября 2019 г. № 64/2, от 12 декаб-    

ря 2019 г. № 70/1, от 17 июня 2020 г. № 33/1, от 23 июля 2020 г. № 43 и 

от 15 декабря 2020 г. № 77/1): 

1.1. В пункте 1 слова «приложениям 1 – 5, 8 – 14, 17 – 24, 28 – 43,                   

45 – 56, 58 – 74 и 76 – 80» заменить словами «приложениям 1 – 5, 8 – 14,                  

17 – 24, 28 – 43, 45 – 56, 58 – 74, 76 и 78 – 80». 

1.2. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящим изменениям. 

1.3. Приложение 28 изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящим изменениям. 

1.4. В наименовании и пункте 1 приложения 29 слова «МУП «Зелено-

кумский водоканал» заменить словами «ГУП СК «Зеленокумский водока-

нал». 

1.5. В наименовании и пункте 1 приложения 52 слова «МУП ЖКХ КМР 

СК» заменить словами «МУП ЖКХ КМО СК». 

1.6. В наименовании и пункте 1 приложения 58 слова «МУП МО Озек- 

Суатского сельсовета «Гарант» заменить словами «МУП «Гарант» НГО СК». 

1.7. Приложение 60 изложить в редакции согласно приложению 3 

к настоящим изменениям. 

1.8. Приложение 77 признать утратившим силу. 

 

2. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского 

края от 14 декабря 2018 г. № 56/2 «Об установлении долгосрочных парамет-

ров регулирования и тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 

2019-2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями региональ-

ной тарифной комиссии Ставропольского края от 08 февраля 2019 г. № 04/3, 

от 15 ноября 2019 г. № 64/2, от 12 декабря 2019 г. № 70/1, от 07 февра-            

ля 2020 г. № 05, от 17 июня 2020 г. № 33/1, от 23 июля 2020 г. № 43, от 08 ок-

тября 2020 г. № 63/1 и от 15 декабря 2020 г. № 77/1): 

consultantplus://offline/ref=0C7EDE5664CB58C4EC2202BE826BD04E9FF4BBC852383EE5059A32B6B65AB7CA1F8F53432560C49AC04AB0C6CC501DA9262925052AA3D35BAF6DABD7BDw8I
consultantplus://offline/ref=0C7EDE5664CB58C4EC2202BE826BD04E9FF4BBC852393AE4069332B6B65AB7CA1F8F53432560C49AC442B5C7CA501DA9262925052AA3D35BAF6DABD7BDw8I
consultantplus://offline/ref=0C7EDE5664CB58C4EC2202BE826BD04E9FF4BBC852383EE5059A32B6B65AB7CA1F8F53432560C49AC04AB0C6CC501DA9262925052AA3D35BAF6DABD7BDw8I


2 
 

2.1. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «приложениям 2 – 4, 6 – 12, 15 – 21,       

24 – 38, 40 – 50 и 52 – 71» заменить словами «приложениям 2 – 4, 6 – 12,                 

15 – 21, 24 – 38, 40 – 50, 52 – 66 и 68 – 71». 

2.2. В приложении 1: 

2.2.1. Подпункт 5.2 пункта 5 изложить в редакции согласно приложе-

нию 4 к настоящим изменениям. 

2.2.2. В пункте 43 слова «МУП ЖКХ КМР СК, Красногвардейский му-

ниципальный округ» заменить словами «МУП ЖКХ КМО, Красногвардей-

ский муниципальный округ». 

2.2.3. В пункте 49 слова «МУП МО Озек-Суатского сельсовета «Га-

рант» заменить словами «МУП «Гарант» НГО СК». 

2.2.4. Пункт 64 признать утратившим силу. 

2.3. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 5 

к настоящим изменениям. 

2.4. Приложение 24 изложить в редакции согласно приложению 6 

к настоящим изменениям. 

2.5. В наименовании приложения 44 слова «МУП ЖКХ КМР СК, Крас-

ногвардейский муниципальный округ» заменить словами «МУП ЖКХ КМО 

СК, Красногвардейский муниципальный округ». 

2.6. В наименовании приложения 49 слова «МУП МО Озек-Суатского 

сельсовета «Гарант» заменить словами «МУП «Гарант» НГО СК». 

2.7. Приложение 54 изложить в редакции согласно приложению 7 

к настоящим изменениям. 

2.8. Приложение 67 признать утратившим силу. 

 

3. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского 

края от 29 марта 2018 г. № 10/4 «Об установлении требований к программам 

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

для организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водо-

снабжения,  водоотведения, обработки и захоронения твердых коммунальных 

отходов на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными 

постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 

21 мая 2018 г. № 19/5, от 24 октября 2018 г. № 46/2, от 14 декабря 2018 г. 

№ 56/3, от 08 февраля 2019 г. № 04/3, от 21 марта 2019 г. № 13/3, от 15 нояб-

ря 2019 г. № 64/2, от 30 марта 2020 г. № 19/4, от 17 июня 2020 г. № 33/1 и от 

23.07.2020 г. № 43): 

3.1. В пункте 1 слова «приложениям 1 – 16, 18 – 43, 45 – 49 и 51 – 74» 

заменить словами «приложениям 1 – 4, 6 – 9, 12 – 16, 20 – 31, 33 – 43, 45 – 49, 

51 – 52, 54 – 56, 58 – 64, 66 – 69 и 71 – 74». 

3.2. В наименовании и пункте 1 приложения 20 слова «МУП ЖКХ КМР 

СК» заменить словами «МУП ЖКХ КМО СК, Красногвардейский муници-

пальный округ». 

3.3. В наименовании и пункте 1 приложения 37 слова «МУП МО Озек- 

Суатского сельсовета «Гарант» заменить словами «МУП «Гарант» НГО СК». 

consultantplus://offline/ref=0C7EDE5664CB58C4EC2202BE826BD04E9FF4BBC852383EE5059A32B6B65AB7CA1F8F53432560C49AC04AB0C6CC501DA9262925052AA3D35BAF6DABD7BDw8I
consultantplus://offline/ref=0C7EDE5664CB58C4EC2202BE826BD04E9FF4BBC852383EE5059A32B6B65AB7CA1F8F53432560C49AC04AB0C6CC501DA9262925052AA3D35BAF6DABD7BDw8I
consultantplus://offline/ref=89B2F166B0D076C0117DFE3B431FC8A6975995E9F0221D3F19E01B90E14D34A77CBA9BF23B12C6450CE541AE1AD771CAC99ABEEC8C44BD12D7ACA7AAABL0J
consultantplus://offline/ref=89B2F166B0D076C0117DFE3B431FC8A6975995E9F0231A3C10E21B90E14D34A77CBA9BF23B12C6450DE243AC13D771CAC99ABEEC8C44BD12D7ACA7AAABL0J


3 
 

3.4. Приложения 18, 32 и 70 признать утратившими силу. 

 

4. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского 

края от 30 марта 2021 г. № 20/5 «Об установлении требований к программам 

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

для организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водо-

снабжения, водоотведения на территории Ставропольского края»: 

4.1. В наименовании и пункте 1 приложения 17 слова «МУП ЖКХ КМР 

СК, Красногвардейский муниципальный округ» заменить словами 

«МУП ЖКХ КМО СК, Красногвардейский муниципальный округ». 

4.2. В наименовании и пункте 1 приложения 31 слова «МУП МО Озек- 

Суатского сельсовета «Гарант» заменить словами «МУП «Гарант» НГО СК». 

 

 

 

_______________ 

 



 
Приложение 1 

 
к изменениям, которые вносятся                  

в отдельные постановления                  
региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края, утвержденным 
постановлением региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. № 37/2 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 14 декабря 2018 г. № 56/1 
(в редакции постановления                     

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края  

 от 11 июня 2021 г. № 37/2) 
 
 
 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
 

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» 
в сфере водоснабжения на 2019-2023 годы 

 

 

1. Паспорт производственной программы. 
 

Наименование и местонахождение   
регулируемой организации  
 

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» 

Ломоносова ул., д. 25, 

г. Ставрополь 
  
Наименование и местонахождение 
уполномоченного органа, утвердив-
шего производственную программу 

РТК Ставропольского края  

Мира ул., д. 337, г. Ставрополь 

  
Период реализации производственной 
программы 

2019-2023 годы 

 

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централи-

зованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улуч-

шение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повы-

шению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 

при транспортировке 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия График           

реализации 

(год) 

Финансовые 

средства                

(тыс. рублей) 
 

1 2 3 4 



2 
 

1 2 3 4 

Питьевая вода 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 

 

2019  32 065,26 

2020 33 529,16 

2021 35 447,47 

2022 36 829,92 

2023 38 303,11 

 в том числе сетей и оборудования 2019  32 065,26 

2020 33 529,16 

2021 35 447,47 

2022 36 829,92 

2023 38 303,11 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

2019  145 981,57 

2020 151 338,10 

2021 159 996,15 

2022 166 236,00 

2023 172 885,44 

 в том числе сетей и оборудования 2019  145 981,57 

2020 151 338,10 

2021 159 996,15 

2022 166 236,00 

2023 172 885,44 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 

2019  12 866,28 

2020 12 337,83 

2021 11 926,89 

2022 18 348,30 

2023 6 344,54 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  49,15 

2020 50,82 

2021 52,85 

2022 54,96 

2023 57,16 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения города Буденновска 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 

 

2019  72,01 

2020 74,46 

2021 77,44 

2022 80,54 

2023 83,76 

 в том числе сетей и оборудования 2019  72,01 

2020 74,46 



3 
 

1 2 3 4 

2021 77,44 

2022 80,54 

2023 83,76 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

2019  81,08 

2020 83,84 

2021 87,19 

2022 90,68 

2023 94,31 

 в том числе сетей и оборудования 2019  81,08 

2020 83,84 

2021 87,19 

2022 90,68 

2023 94,31 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 

2019  23,39 

2020 23,14 

2021 22,85 

2022 22,57 

2023 23,46 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

Потребители, присоединенные к централизованным системам технического 

водоснабжения Изобильненского городского округа и                                            

Новоалександровского городского округа 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 

 

2019  114,68 

2020 118,58 

2021 123,32 

2022 128,25 

2023 133,38 

 в том числе сетей и оборудования 2019  114,68 

2020 118,58 

2021 123,32 

2022 128,25 

2023 133,38 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

2019  21,81 

2020 22,55 

2021 23,45 

2022 24,39 



4 
 

1 2 3 4 

2023 25,37 

 в том числе сетей и оборудования 2019  21,81 

2020 22,55 

2021 23,45 

2022 24,39 

2023 25,37 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 

2019  32,11 

2020 33,40 

2021 34,67 

2022 35,99 

2023 37,36 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения города Нефтекумска 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 

 

2019  10,43 

2020 10,78 

2021 11,21 

2022 11,66 

2023 12,13 

 в том числе сетей и оборудования 2019  10,43 

2020 10,78 

2021 11,21 

2022 11,66 

2023 12,13 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

 в том числе сетей и оборудования 2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 

2019  1,31 

2020 1,37 



5 
 

1 2 3 4 

2021 1,42 

2022 1,48 

2023 1,54 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения хутора Привольного Курского муниципального округа 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 

 

2019  0,52 

2020 0,54 

2021 0,56 

2022 0,58 

2023 0,60 

 в том числе сетей и оборудования 2019  0,52 

2020 0,54 

2021 0,56 

2022 0,58 

2023 0,60 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

 в том числе сетей и оборудования 2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 

2019  4,39 

2020 4,80 

2021 5,24 

2022 6,27 

2023 7,04 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  0 

2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 



6 
 

1 2 3 4 

Потребители, присоединенные к централизованным системам водоснаб-

жения Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 

2019  86,57 

2020 89,17 

 
в том числе сетей и оборудования 2019  86,57 

2020 89,17 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

2019  0 

2020 7,15 

 
в том числе сетей и оборудования 2019  0 

2020 7,15 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 

2019  0 

2020 0 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  0 

2020 0 

Потребители, присоединенные к централизованным системам                               

водоснабжения Кировского городского округа 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 
2020 211,09 

 в том числе сетей и оборудования 2020 211,09 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 
2020 458,17 

 в том числе сетей и оборудования 2020 458,17 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 
2020 48,8 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 
2020 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Стародубского Буденновского муниципального округа 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 
2020 43,00 

2021 89,50 

 в том числе сетей и оборудования 2020 43,00 

2021 89,50 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 
2020 50,87 

2021 0 

 в том числе сетей и оборудования 2020 50,87 

2021 0 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 
2020 43,00 

2021 43,00 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 
2020 0 

2021 0 



7 
 

1 2 3 4 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Левокумского Левокумского муниципального округа 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 
2020 0 

2021 3,05 

2022 3,17 

2023 3,30 

 в том числе сетей и оборудования 2020 0 

2021 3,05 

2022 3,17 

2023 3,30 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 
2020 373,00 

2021 253,26 

2022 253,26 

2023 253,26 

 в том числе сетей и оборудования 2020 373,00 

2021 253,26 

2022 253,26 

2023 253,26 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 
2020 0 

2021 235,18 

2022 235,18 

2023 235,18 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 
2020 0 

2021 0 

2022 0 

2023 0 

 

3. Плановый объем подачи (поставки потребителям) воды и плановый 

объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ-

ственной программы 

 

№ 

п/п 

Год периода 

регулирования 

Плановый объем по-

дачи (поставки потре-

бителям) воды                    

(тыс. куб. м) 

Плановый объем финансо-

вых потребностей, необхо-

димых для реализации про-

изводственной программы 

(тыс. рублей) 
 

1 2 3 4 

Питьевая вода 

1. 2019 94 384,91 4 350 923,85 

2. 2020 94 933,99 4 893 529,03 



8 
 

1 2 3 4 

3. 2021 94 913,34 5 167 451,12 

4. 2022 94 913,34 5 207 063,99 

5. 2023 94 913,34 5 441 511,49 

6. 2019-2023 474 058,92 25 060 479,48 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения города Буденновска 

1. 2019 73,71 2 530,12 

2. 2020 70,93 2 614,89 

3. 2021 71,61 2 785,94 

4. 2022 71,61 2 958,37 

5. 2023 71,61 3 113,77 

6. 2019-2023 359,46 14 003,09 

Потребители, присоединенные к централизованным системам техническо-

го водоснабжения Изобильненского городского округа и                                          

Новоалександровского городского округа 

1. 2019 299,30 10 409,77 

2. 2020 308,62 11 477,99 

3. 2021 293,19 11 708,98 

4. 2022 293,19 13 196,90 

5. 2023 293,19 15 425,93 

6. 2019-2023 1 487,50 62 219,57 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения города Нефтекумска 

1. 2019 2 231,07 3 224,17 

2. 2020 2 473,89 3 965,29 

3. 2021 2 518,39 4 271,79 

4. 2022 2 518,37 4 622,60 

5. 2023 2 518,37 5 232,37 

6. 2019-2023 12 260,09 21 316,22 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения хутора Привольного Курского муниципального округа 

1. 2019 9,97 454,20 

2. 2020 10,79 510,79 

3. 2021 12,07 596,76 

4. 2022 12,64 646,49 

5. 2023 12,64 658,84 

6. 2019-2023 58,11 2 867,08 

Потребители, присоединенные к централизованным системам                               

водоснабжения Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района 

2019 168,70 4 546,46 

2020 168,70 4 774,42 



9 
 

1 2 3 4 

Потребители, присоединенные к централизованным системам                                    

водоснабжения Кировского городского округа 

2020 1 321,37 59 316,20 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Стародубского Буденновского муниципального округа 

2020 9,27 365,37 

2021 9,27 368,55 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Левокумского Левокумского муниципального округа 

2020 60,65 2 835,90 

1. 2021 31,17 1 490,97 

2. 2022 31,17 1 612,59 

3. 2023 31,17 1 842,97 

4. 2021-2023 93,51 4 946,53 
 

4. Расчет эффективности производственной программы 

4.1. Плановые значения показателей надежности водоснабжения и ка-

чества питьевого водоснабжения 
 

№ 

п/п 

Год периода 

регулирования 

Доля проб питьевой воды, 

не соответствующих уста-

новленным требованиям, в 

общем объеме проб, ото-

бранных по результатам 

производственного кон-

троля качества питьевой 

воды (процентов) 

Количество перерывов 

в подаче воды, возник-

ших в результате ава-

рий, повреждений и 

иных технологических 

нарушений на объектах 

водоснабжения, в рас-

чете на протяженность 

сети в год (ед./км) 
 

1 2 3 4 

Питьевая вода 

1. 2018 год 0,1 1,02 

2. 2019 год 0,3 1,02 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

200 0 

4. 2020 год 0,3 1,04 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 1,96 

6. 2021 год 0,3 1,04 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 



10 
 

1 2 3 4 

8. 2022 год 0,3 1,04 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 

10. 2023 год 0,3 1,04 

11. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения города Буденновска 

1. 2018 год – 5,6 

2. 2019 год – 5,6 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

4. 2020 год – 5,5 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– -1,79 

6. 2021 год – 5,4 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– -1,82 

8. 2022 год – 5,3 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– -1,85 

10. 2023 год – 5,2 

11. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– -1,89 

Потребители, присоединенные к централизованным системам технического 

водоснабжения Изобильненского городского округа и                                         

Новоалександровского городского округа 

1. 2018 год – 1,1 

2. 2019 год – 1,1 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

4. 2020 год – 1,1 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 



11 
 

1 2 3 4 

6. 2021 год – 1,0 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– -9,1 

8. 2022 год – 1,0 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

10. 2023 год – 1,0 

11. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе                               

технического водоснабжения города Нефтекумска 

1. 2018 год – 0,6 

2. 2019 год – 0,6 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

4. 2020 год – 0,6 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

6. 2021 год – 0,6 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

8. 2022 год – 0,6 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

10. 2023 год – 0,6 

11. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения хутора Привольного Курского муниципального округа 

1. 2018 год – 0,25 

2. 2019 год – 0,25 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

4. 2020 год – 0,25 



12 
 

1 2 3 4 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

6. 2021 год – 0,25 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

8. 2022 год – 0,25 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

10. 2023 год – 0,25 

11. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 0 

Потребители, присоединенные к централизованным системам                             

водоснаб-жения Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района 

1. 2018 год – – 

2. 2019 год 0,3 0 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – 

4. 2020 год 0,3 1,05 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 – 

Потребители, присоединенные к централизованным системам                           

водоснабжения Кировского городского округа 

1. 2019 год – – 

2. 2020 год 0 0,86 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Стародубского Буденновского муниципального округа 

1. 2019 год – – 

2. 2020 год – 3,50 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – 

4. 2021 год − 3,50 



13 
 

1 2 3 4 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

− 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Левокумского Левокумского муниципального округа 

1. 2019 год – – 

2. 2020 год – 0,08 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – 

4. 2021 год – 0,887 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– 1008,75 

6. 2022 год – 0,851 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– -4,1 

8. 2023 год – 0,816 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– -4,1 

 

4.2. Плановые значения показателей энергетической эффективности 

объектов централизованных систем водоснабжения и расходов на реализа-

цию производственной программы 

 

№ 

п/п 

Год периода 

регулирова-

ния 

Доля потерь воды 

при транс-

портировке в об-

щем объеме воды, 

поданной в водо-

проводную сеть 

(процентов) 

Удельный расход 

электрической 

энергии на еди-

ницу объема по-

данной воды (по-

ставленной по-

требителям) 

(кВт∙ч/куб. м) 

Расходы на 

реализацию 

производ-

ственной про-

граммы                    

(тыс. рублей) 

 

1 2 3 4 5 

Питьевая вода 

1. 2018 год 37,27 1,760 4 496 039,97 

2. 2019 год 37,05 1,721 4 350 923,85 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,59 -2,22 -3,23 



14 
 

1 2 3 4 5 

4. 2020 год 37,05 1,747 4 893 529,03 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 1,51 12,47 

6. 2021 год 36,64 1,732 5 167 451,12 

7. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-1,11 -0,86 5,60 

8. 2022 год 36,63 1,730 5 207 063,99 

9. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,03 -0,12 0,77 

10. 2023 год 36,62 1,728 5 441 511,49 

11. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,03 -0,12 4,50 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения города Буденновска 

1. 2018 год 38,32 2,960 2 448,90 

2. 2019 год 42,40 1,921 2 530,12 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

10,65 -35,10 3,32 

4. 2020 год 42,38 1,920 2 614,89 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,05 -0,05 3,35 

6. 2021 год 42,37 1,919 2 785,94 

7. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,02 -0,05 6,54 

8. 2022 год 42,36 1,918 2 958,37 

9. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,02 -0,05 6,19 

10. 2023 год 42,35 1,917 3 113,77 

11. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,02 -0,05 5,25 

Потребители, присоединенные к централизованным системам технического 

водоснабжения Изобильненского городского округа и                                           

Новоалександровского городского округа 



15 
 

1 2 3 4 5 

1. 2018 год 9,48 0,840 13 130,51 

2. 2019 год 5,75 0,547 10 409,77 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-39,35 -34,88 -20,72 

4. 2020 год 5,74 0,546 11 477,99 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,17 -0,18 10,26 

6. 2021 год 5,74 0,545 11 708,98 

7. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 -0,18 2,01 

8. 2022 год 5,74 0,544 13 196,90 

9. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 -0,18 12,71 

10. 2023 год 5,74 0,543 15 425,93 

11. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 -0,18 16,89 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения города Нефтекумска 

1. 2018 год 0,16 0 3 240,02 

2. 2019 год 2,62 0,004 3 224,17 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

1537,5 – -0,49 

4. 2020 год 2,62 0,004 3 965,29 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 0 22,99 

6. 2021 год 2,62 0,004 4 271,79 

7. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 0 7,73 

8. 2022 год 2,62 0,004 4 622,60 

9. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 0 8,21 

10. 2023 год 2,62 0,004 5 232,37 

11. Динамика 

изменения 

0 0 13,19 



16 
 

1 2 3 4 5 

(процентов) 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения хутора Привольного Курского муниципального округа 

1. 2018 год 8,08 1,209 857,02 

2. 2019 год 10,37 2,638 454,20 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

28,34 118,20 -47,00 

4. 2020 год 10,36 2,637 510,79 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,10 -0,04 12,46 

6. 2021 год 10,35 2,636 596,76 

7. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,10 -0,04 16,83 

8. 2022 год 10,34 2,635 646,49 

9. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,10 -0,04 8,33 

10. 2023 год 10,33 2,634 658,84 

11. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-0,10 -0,04 1,91 

Потребители, присоединенные к централизованным системам                       

водоснабжения Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района 

1. 2018 год – – – 

2. 2019 год 5,93 1,60 4 546,46 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

– – – 

4. 2020 год 5,93 1,60 4 774,42 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 0 5,01 

Потребители, присоединенные к централизованным системам водоснабже-

ния Кировского городского округа 

1. 2019 год – – – 

2. 2020 год 21,57 1,41 59 316,20 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

– – – 



17 
 

1 2 3 4 5 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Стародубского Буденновского муниципального округа 

1. 2019 год – – – 

2. 2020 год 21,23 0,45 365,37 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

– – – 

4. 2021 год 21,23 0,45 368,55 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

0 0 0,87 

Потребители, присоединенные к централизованной системе технического 

водоснабжения села Левокумского Левокумского муниципального округа 

1. 2019 год – – – 

2. 2020 год 10,71 0,29 2 835,90 

3. Динамика 

изменения 

(процентов) 

– – – 

4. 2021 год 16,28 0,862 1 490,97 

5. Динамика 

изменения 

(процентов) 

52,00 197,24 -47,43 

6. 2022 год 15,81 0,860 1 612,59 

7. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-2,87 -0,23 8,16 

8. 2023 год 15,39 0,859 1 842,97 

9. Динамика 

изменения 

(процентов) 

-2,66 -0,12 14,29 

 

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2017 год 
 

5.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованной си-

стемы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества 

питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергети-

ческой эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспорти-

ровке 

 

 



18 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Финансовые средства                   
(тыс. рублей) 

питьевая вода техническая 
вода 

 

1. Текущий ремонт и техническое об-

служивание основных фондов, всего 

27 299,40 193,80 

 в том числе сетей и оборудования 27 299,40 193,80 

2. Капитальный ремонт основных 

фондов, всего 

59 754,40 2 227,60 

 в том числе сетей и оборудования 59 754,40 2 227,60 

3. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

0 0 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

45,75 0 

 

5.2. Объем подачи (поставки потребителям) составил: питьевой воды –  

82 799,11 тыс. куб. метров, технической воды – 2 759,784 тыс. куб. метров.  
 

5.3. Объем финансовых потребностей для реализации производствен-

ной программы по питьевому водоснабжению составил 3 833 453,06 тыс. 

рублей, по техническому водоснабжению составил 20 148,26 тыс. рублей. 
 

5.4. Фактические значения показателей надежности, качества и энерге-

тической эффективности объектов централизованных систем питьевого во-

доснабжения 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя  

Единица 

измерения 

Величина показателя  

питье-

вая вода 

техниче-

ская вода 

 

 

1 2 3 4 5  

1. Доля проб питьевой воды, не 
соответствующих уста-
новленным требованиям, в 
общем объеме проб, отобран-
ных по результатам произ-
водственного контроля каче-
ства воды 

процентов 0,1 –  

2. Количество перерывов в по-
даче воды, возникших в ре-
зультате аварий, повре-
ждений и иных техноло-
гических нарушений на объ-
ектах водоснабжения, в рас-
чете на протяженность сети в 
год 

ед./км 0,97 1,85  



19 
 

1 2 3 4 5  

3. Доля потерь воды при транс-
портировке в общем объеме 
воды, поданной в водопро-
водную сеть 

процентов 48,09 5,09  

4. Удельный расход электри-
ческой энергии, на единицу 
объема поданной воды (по-
ставленной потребителям) 

кВт∙ч/куб. м   1,768 0,12 

». 

 

 

 

_______________  
 
 



 

 

 

 

 

 

Приложение 2 
 

к изменениям, которые вносятся                  
в отдельные постановления                  

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края, утвержденным 
постановлением региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. №37/2 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 28 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 14 декабря 2018 г. № 56/1 
(в редакции постановления                     

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края  

от 11 июня 2021 г. № 37/2) 
 

 

 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 

 
ГУП СК «Зеленокумский водоканал» 

в сфере водоснабжения на 2019-2023 годы 
 

 
1. Паспорт производственной программы 

 

Наименование и местонахождение 
регулируемой организации  
 

ГУП СК «Зеленокумский водоканал» 

 

60 лет Октября ул., д. 50,  

г. Зеленокумск, Советский городской 

округ, Ставропольский край 
  
Наименование и местонахождение 
уполномоченного органа, утвердив-
шего производственную программу 

РТК Ставропольского края  

Мира ул., д. 337, г. Ставрополь 

  
Период реализации производствен-
ной программы 

2019-2023 годы 

 

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизо-

ванной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение 

качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при 

транспортировке 

 

 
 



2 
 

№ 

п/п 

Наименование             

мероприятия 

График           

реализа-

ции 

(год) 

Финансовые средства                          

(тыс. рублей) 

питье-
вая          

вода 

потребители, 
присоединен-

ные к цен-
трализован-
ной системе 
водоснабже-

ния села 
Солдато-

Александров-
ского 

потребите-
ли, присо-

единённые к 
централизо-
ванным си-
стемам во-
доснабже-

ния хуторов 
Восточный, 
Кавказский, 
Примерный 
и Кононов 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Текущий ремонт и 

техническое об-

служивание основ-

ных фондов, всего 

2019  1 106,96 0 0 

2020 1 144,60 0 0 

2021 1 190,38 23,415 270,83 

2022 1 238,00 0 0 

2023 1 287,52 0 0 

 в том числе сетей и 

оборудования 

2019  1 106,96 0 0 

2020 1 144,60 0 0 

2021 1 190,38 23,415 270,83 

2022 1 238,00 0 0 

2023 1 287,52 0 0 

2. Капитальный ре-

монт основных 

фондов, всего 

2019  1 000,00 0 0 

2020 1 034,00 0 0 

2021 1 075,36 0 15,15 

2022 1 118,37 0 0 

2023 1 163,11 0 0 

 в том числе сетей и 

оборудования 

2019  1 000,00 0 0 

2020 1 034,00 0 0 

2021 1 075,36 0 15,15 

2022 1 118,37 0 0 

2023 1 163,11 0 0 

3. Энергосбережение 

и повышение энер-

гетической эффек-

тивности 

2019  781,14 0 0 

2020 807,70 0 0 

2021 840,00 23,415 569,97 

2022 873,60 0 0 

2023 908,55 0 0 

4. Повышение каче-

ства обслуживания 

абонентов 

2019  50,00 0 0 

2020 50,00 0 0 

2021 50,00 0 0 

2022 50,00 0 0 

2023 50,00 0 0 



3 
 

3. Плановый объем подачи (поставки потребителям) воды и плановый 

объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ-

ственной программы 

 

№ 

п/п 

Год долгосроч-

ного периода 

регулирования 

Плановый объем по-

дачи (поставки потре-

бителям) воды (тыс. 

куб. м) 

Плановый объем финансо-

вых потребностей, необхо-

димых для реализации 

производственной про-

граммы (тыс. рублей) 
 

Питьевая вода  

1. 2019 1 183,00 48 390,88 

2. 2020 1 165,00 49 127,24 

3. 2021 1 147,00 49 658,20 

4. 2022 1 147,00 50 360,43 

5. 2023 1 147,00 50 774,67 

6. 2019-2023 5 789,00 248 311,42 

Потребители, присоединенные к централизованной системе водоснабжения 

села Солдато-Александровского 

2021 13,38 547,31 

Потребители, присоединенные к централизованным системам водоснабже-

ния хуторов Восточный, Кавказский, Примерный и Кононов  

2021 71,38 2 613,21 

 

4. Расчет эффективности производственной программы 

 

4.1. Плановые значения показателей надежности водоснабжения и ка-

чества питьевого водоснабжения 

 

№ 

п/п 

Год долгосрочно-

го периода регу-

лирования 

Доля проб питьевой во-

ды, не соответствующих 

установленным требо-

ваниям, в общем объеме 

проб, отобранных по ре-

зультатам производ-

ственного контроля ка-

чества питьевой воды 

(процентов) 

Количество перерывов 

в подаче воды, возник-

ших в результате ава-

рий, повреждений и 

иных технологических 

нарушений на объектах 

водоснабжения, в рас-

чете на протяженность 

сети в год (ед./км) 
 

1 2 3 4 

Питьевая вода 

1. 2018  0 0,319 

2. 2019  0 0,557 

3. Динамика измене-

ния (процентов) 

– 74,61 

4. 2020  0 0,557 



4 
 

1 2 3 4 

5. Динамика измене-

ния (процентов) 

– 0 

6. 2021  0 0,551 

7. Динамика измене-

ния (процентов) 

– -1,08 

8. 2022  0 0,551 

9. Динамика измене-

ния (процентов) 

– 0 

10. 2023  0 0,551 

11. Динамика измене-

ния (процентов) 

– 0 

Потребители, присоединенные к централизованной системе водоснабжения 

села Солдато-Александровского 

1. 2020 – – 

2. 2021 0 0,8646 

3. Динамика измене-

ния (процентов) 

– – 

Потребители, присоединенные к централизованным системам водоснабже-

ния хуторов Восточный, Кавказский, Примерный и Кононов 

1. 2020 – – 

2. 2021 0 0,09 

3. Динамика измене-

ния (процентов) 

– – 

 

4.2. Плановые значения показателей энергетической эффективности 

объектов централизованных систем водоснабжения и расходов на реализа-

цию производственной программы 

 

№ 

п/п 

Год долго-

срочного пе-

риода регули-

рования 

Доля потерь воды 

при транс-

портировке в об-

щем объеме воды, 

поданной в водо-

проводную сеть 

(процентов) 

Удельный расход 

электрической 

энергии на едини-

цу объема подан-

ной (поставленной 

потребителям) во-

ды (кВт∙ч/куб. м) 

Расходы на 

реализацию 

производст-

венной про-

граммы (тыс. 

рублей) 

 

1 2 3 4 5 

Питьевая вода 

1. 2018  14,50 1,48 47 517,67 

2. 2019  14,50 1,630 48 390,88 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 10,14 1,84 

4. 2020  14,50 1,629 49 127,24 



5 
 

1 2 3 4 5 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 -0,06 1,53 

6. 2021  14,50 1,628 49 658,20 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 -0,06 1,08 

8. 2022  14,50 1,627 50 360,43 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 -0,06 1,42 

10. 2023  14,50 1,626 50 774,67 

11. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 -0,06 0,83 

Потребители, присоединенные к централизованной системе водоснабжения 

села Солдато-Александровского 

1. 2020 – – – 

2. 2021 6,68 2,20 547,31 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – – 

Потребители, присоединенные к централизованным системам водоснабже-

ния хуторов Восточный, Кавказский, Примерный и Кононов 

1. 2020 – – – 

2. 2021 3,00 1,93 2 613,21 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – – 

 

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2017 год 

 

5.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованной си-

стемы водоснабжения (питьевая вода), мероприятий, направленных на улуч-

шение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повы-

шению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 

при транспортировке 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Финансовые средства  

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1. Текущий ремонт и техническое обслуживание 

основных фондов, всего  

1 030,46 



6 
 

1 2 3 

 в том числе сетей и оборудования 1 030,46 

2. Капитальный ремонт основных фондов, всего 829,00 

 в том числе сетей и оборудования 829,00 

3. Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности 

829,04 

4. Повышение качества обслуживания абонентов 36,53 

 

5.2. Объем подачи (поставки потребителям) питьевой воды составил            

1 124,70 тыс. куб. метров. 

 

5.3. Объем финансовых потребностей для реализации производствен-

ной программы в сфере водоснабжения 43 793,18 тыс. рублей. 

 

5.4. Фактические значения показателей надежности, качества и энерге-

тической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения 

(питьевая вода) 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя  Единица 

измерения 

Величина 

показателя 

 

1. Доля проб питьевой воды, не соответ-

ствующих установленным требованиям, 

в общем объеме проб, отобранных по 

результатам производственного кон-

троля качества питьевой воды 

процентов 0  

2. Количество перерывов в подаче воды, 

возникших в результате аварий, повре-

ждений и иных технологических нару-

шений на объектах водоснабжения, в 

расчете на протяженность сети в год 

ед./км 0,367  

3. Доля потерь воды при транспортировке 

в общем объеме воды, поданной в водо-

проводную сеть 

процентов 20,23  

4. Удельный расход электрической энер-

гии на единицу объема поданной (по-

ставленной потребителям) воды 

кВт∙ч/куб. м   1,63 

». 
 

 
 

________________ 

 

 

 



 
Приложение 3 

 
к изменениям, которые вносятся                  

в отдельные постановления                  
региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края, утвержденным 
постановлением региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. № 37/2 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 60 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 14 декабря 2018 г. № 56/1 
(в редакции постановления                     

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края  

от 11 июня 2021 г. № 37/2) 
 
 
 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
 

ОАО «Российские железные дороги» в границах Ставропольского края 
в сфере водоснабжения на 2019-2023 годы 

 

 

1. Паспорт производственной программы 
 

Наименование и местонахождение 
регулируемой организации  
 

Северо-Кавказская дирекция по теп-

ловодоснабжению СП ЦДТВ – фили-

ал ОАО «Российские железные доро-

ги» в границах Ставропольского края 

Октябрьская ул., д. 3, г. Минеральные 
Воды, Минераловодский городской 
округ, Ставропольский край 

  
Наименование и местонахождение 
уполномоченного органа, утвердив-
шего производственную программу 

РТК Ставропольского края  

Мира ул., д. 337, г. Ставрополь 

  
Период реализации производствен-
ной программы 

2019-2023 годы 

 

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизован-

ной системы водоснабжения (питьевая вода), мероприятий, направленных на 

улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и по-

вышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 

при транспортировке 
 

 

 



2 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия График           

реализации 

(год) 

Финансовые 

средства 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 

Питьевая вода 

1. Текущий ремонт и техническое об-

служивание основных фондов, всего 

2019  1 483,26 

2020 1 533,69 

2021 40,91 

2022 42,51 

2023 44,21 

 в том числе сетей и оборудования 2019  1 483,26 

2020 1 533,69 

2021 40,91 

2022 42,51 

2023 44,21 

2. Капитальный ремонт основных фон-

дов, всего 

2019  5 656,87 

2020 5 849,20 

2021 156,07 

2022 162,16 

2023 168,65 

 в том числе сетей и оборудования 2019  5 656,87 

2020 5 849,20 

2021 156,07 

2022 162,16 

2023 168,65 

3. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

2019  12,00 

2020 12,00 

2021 1,00 

2022 1,00 

2023 1,00 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  58,00 

2020 58,00 

2021 1,00 

2022 1,00 

2023 1,00 

Транспортировка воды 

1. Текущий ремонт и техническое об-

служивание основных фондов, всего 

2019  13,73 

2020 14,20 

 в том числе сетей и оборудования 2019  13,73 

2020 14,20 

2. Капитальный ремонт основных фон-

дов, всего 

2019  0 

2020 0 



3 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия График           

реализации 

(год) 

Финансовые 

средства 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 

 в том числе сетей и оборудования 2019  0 

2020 0 

3. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

2019  13,73 

2020 14,20 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2019  0 

2020 0 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Петровского городского 

округа 

1. Текущий ремонт и техническое об-

служивание основных фондов, всего 

2021 20,72 

 в том числе сетей и оборудования 2021  20,72 

2. Капитальный ремонт основных фон-

дов, всего 

2021  79,02 

 в том числе сетей и оборудования 2021  79,02 

3. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

2021  20,72 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2021  1,00 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Георгиевского городского 

округа 

1. Текущий ремонт и техническое об-

служивание основных фондов, всего 

2021 2,29 

 в том числе сетей и оборудования 2021  2,29 

2. Капитальный ремонт основных фон-

дов, всего 

2021  0,68 

 в том числе сетей и оборудования 2021  0,68 

3. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

2021  1,00 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2021  1,00 

Питьевая вода для потребителей, осуществляющих деятельность в сфере 

водоснабжения 

1. Текущий ремонт и техническое об-

служивание основных фондов, всего 

2021 142,82 

 в том числе сетей и оборудования 2021  142,82 

2. Капитальный ремонт основных фон-

дов, всего 

2021  0 

 в том числе сетей и оборудования 2021  0 



4 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия График           

реализации 

(год) 

Финансовые 

средства 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 

3. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

2021  0 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2021  0 

 

3. Плановый объем подачи (поставки потребителям) воды и плановый 

объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ-

ственной программы 

 

№ 

п/п 

Год долгосроч-

ного периода 

регулирования 

Плановый объем по-

дачи (поставки потре-

бителям) воды                     

(тыс. куб. м) 

Плановый объем финансо-

вых потребностей, необхо-

димых для реализации 

производственной про-

граммы (тыс. рублей) 
 

Питьевая вода 

1. 2019 2 614,51 60 957,94 

2. 2020 2 614,51 63 065,65 

3. 2021 69,76 1 802,71 

4. 2022 69,76 1 887,68 

5. 2023 69,76 1 889,95 

6. 2019-2023 5 438,30 129 603,96 

Транспортировка воды 

1. 2019 73,86 1798,57 

2. 2020 73,86 1807,35 

3. 2019-2020 147,72 3605,92 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Петровского городского 

округа 

2021 35,32 735,41 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Георгиевского городского 

округа 

2021 12,78 79,50 

Питьевая вода для потребителей, осуществляющих деятельность в сфере 

водоснабжения 

2021 12,78 645,87 

 

4. Расчет эффективности производственной программы 

 

4.1. Плановые значения показателей надежности водоснабжения и каче-

ства питьевого водоснабжения 
 



5 
 

 

№ 

п/п 

Год долгосроч-

ного периода ре-

гулирования 

Доля проб питьевой воды, 

не соответствующих 

установленным требова-

ниям, в общем объеме 

проб, отобранных по ре-

зультатам производствен-

ного контроля качества 

питьевой воды (процен-

тов) 

Количество перерывов 

в подаче воды, возник-

ших в результате ава-

рий, повреждений и 

иных технологических 

нарушений на объектах 

водоснабжения, в рас-

чете на протяженность 

сети в год (ед./км) 
 

1 2 3 4 

Питьевая вода 

1. 2018  0 0 

2. 2019  0 0 

3. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

4. 2020  0 0 

5. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

6. 2021  0 0 

7. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

8. 2022  0 0 

9. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

10. 2023  0 0 

11. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

 – 

Транспортировка воды 

1. 2018  0 0 

2. 2019  0 0 

3. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

4. 2020  0 0 

5. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 



6 
 

1 2 3 4 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Петровского городского 

округа 

1. 2020  – – 

2. 2021  – 0 

3. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Георгиевского городского 

округа 

1. 2020  – – 

2. 2021  – 0 

3. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

Питьевая вода для потребителей, осуществляющих деятельность в сфере 

водоснабжения 

1. 2020  – – 

2. 2021  – 0 

3. Динамика изме-

нения (процен-

тов) 

– – 

 

4.2. Плановые значения показателей энергетической эффективности объ-

ектов централизованных систем водоснабжения и расходов на реализацию 

производственной программы 
 

№ 

п/п 

Год долго-

срочного пе-

риода регули-

рования 

Доля потерь воды 

при транспорти-

ровке в общем 

объеме воды, по-

данной в водо-

проводную сеть 

(процентов) 

Удельный расход 

электрической 

энергии на едини-

цу объема подан-

ной (поставленной 

потребителям) во-

ды (кВт∙ч/куб. м) 

Расходы на 

реализацию 

производст-

венной про-

граммы                       

(тыс. рублей) 

 

1 2 3 4 5 

Питьевая вода 

1. 2018  10,06 0,31 59 601,04 

2. 2019  9,66 0,31 60 957,94 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

-3,97 0 2,28 

4. 2020  9,66 0,31 63 065,65 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 3,46 



7 
 

1 2 3 4 5 

6. 2021  9,66 0,31 1802,71 

7. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 -97,14 

8. 2022  9,66 0,31 1887,68 

9. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 4,71 

10. 2023  9,66 0,31 1889,95 

11. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 0,12 

Транспортировка воды 

1. 2018  10,00 0 1 326,89 

2. 2019  0,17 0,34 1 798,57 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

-98,30 – 35,55 

4. 2020  0,17 0,34 1 807,35 

5. Динамика из-

менения (про-

центов) 

0 0 0,49 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Петровского городского 

округа 

1. 2020  – – – 

2. 2021  9,65 0,05 735,41 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – – 

Транспортировка воды по водопроводным сетям Георгиевского городского 

округа 

1. 2020  – – – 

2. 2021  – – 79,50 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – – 

Питьевая вода для потребителей, осуществляющих деятельность в сфере 

водоснабжения 

1. 2020  – – – 

2. 2021  0 0,31 645,87 

3. Динамика из-

менения (про-

центов) 

– – – 



8 
 

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2017 год 

 

5.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованной си-

стемы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества 

питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетиче-

ской эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Финансовые средства                   

(тыс. рублей) 

питьевая     

вода 

транспорти-

ровка воды 
 

1 2 3 4 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего  

4 125,20 0 

 в том числе сетей и оборудования 4 125,20 0 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

0 0 

 в том числе сетей и оборудования 0 0 

3. Энергосбережение и повышение энер-

гетической эффективности 

125,00 0 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

12,00 0 

 

5.2. Объем подачи (поставки потребителям) питьевой воды составил 

1 794,49 тыс. куб. метров, транспортируемой холодной воды –                                      

73,86 тыс. куб. метров. 

 

5.3. Объем финансовых потребностей для реализации производственной 

программы в сфере водоснабжения: питьевая вода – 64 693,70 тыс. руб., 

транспортировка воды – 3 908,08 тыс. рублей. 

 

5.4. Фактические значения показателей надежности, качества и энергети-

ческой эффективности объектов централизованных систем водоснабжения  

 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Величина показателя 

питьевая 

вода 

транспор-

тировка 

воды 
 

1 2 3 4 5  

1. Доля проб питьевой воды, не 

соответствующих установлен-

ным требованиям, в общем 

объеме проб, отобранных по 

процентов 0 0  



9 
 

1 2 3 4 5  

результатам производственно-

го контроля качества питьевой 

воды 

2. Количество перерывов в пода-

че воды, возникших в резуль-

тате аварий, повреждений и 

иных технологических нару-

шений на объектах водоснаб-

жения, в расчете на протяжен-

ность сети в год 

ед./км 0 0  

3. Доля потерь воды при транс-

портировке в общем объеме 

воды, поданной в водо-

проводную сеть 

процентов 13,47 0,17  

4. Удельный расход электриче-

ской энергии на единицу объ-

ема поданной (поставленной 

потребителям) воды 

кВт∙ч/куб. м   0,54 0,34  

 

 

». 
 
 
 

________________ 

 



 

Приложение 4 
 

к изменениям, которые вносятся                  
в отдельные постановления                  

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края, утвержден-
ным постановлением региональ-
ной тарифной комиссии Ставро-

польского края 
от 11 июня 2021 г. № 37/2 

 

 

 
 

« 1 2 3 4 5 6 7 8  

 5.2. Техническая вода        

 5.2.1. Потребители, присоединенные к цен-

трализованной системе технического 

водоснабжения города Буденновска  

2019 1 777,02 – 0,41 42,40 1,921  

 2020 – 1 0,41 42,38 1,920  

 2021 – 1 0,42 42,37 1,919  

 2022 – 1 0,43 42,36 1,918  

 2023 – 1 0,44 42,35 1,917  

 5.2.2. Потребители, присоединенные к цен-

трализованным системам технического 

водоснабжения Изобильненского город-

ского округа и Новоалександровского 

городского округа 

2019 9 220,78 – 0,46 5,75 0,547  

 2020 – 1 0,47 5,74 0,546  

 2021 – 1 0,47 5,74 0,545  

 2022 – 1 0,48 5,74 0,544  

 2023 – 1 0,48 5,74 0,543  

 5.2.3. Потребители, присоединенные к цен-

трализованной системе технического 

водоснабжения города Нефтекумска 

2019 520,75 – 0,22 2,62 0,004  

 2020 – 1 0,21 2,62 0,004  

 2021 – 1 0,19 2,62 0,004  

 2022 – 1 0,17 2,62 0,004  

 2023 – 1 0,16 2,62 0,004  



2 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 5.2.4. Потребители, присоединенные к цен-

трализованной системе технического 

водоснабжения хутора Привольного 

Курского муниципального округа 

2019 360,37 – 0,18 10,37 2,638  

 2020 – 1 0,18 10,36 2,637  

 2021 – 1 0,18 10,35 2,636  

 2022 – 1 0,17 10,34 2,635  

 2023 – 1 0,17 10,33 2,634  

 5.2.5. Потребители, присоединенные к цен-

трализованной системе технического 

водоснабжения села Левокумского Ле-

вокумского муниципального округа 

2021 579,60 – – 16,28 0,862  

 2022 – 1 – 15,81 0,860  

 2023 – 1 – 15,39 0,859 ». 

 
 
 

____________________ 
 



 

 Приложение 5 
 

к изменениям, которые вносятся                  
в отдельные постановления                  

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края, утвержденным 
постановлением региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. № 37/2 
 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 14 декабря 2018 г. № 56/2 
(в редакции постановления                     

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края  

 от 11 июня 2021 г. № 37/2)   
 

 

ТАРИФЫ 
 

на техническую воду для потребителей ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»  
в границах Ставропольского края 

 

№ 

п/п 

Наименование 

потребителя 
Год 

Тариф 

(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 

(руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января 

по 30 июня 

с 01 июля по 

31 декабря 

с 01 января 

по 30 июня 

с 01 июля по 

31 декабря 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ной системе тех-
нического водо-
снабжения горо-
да Буденновска  

2019 32,78 35,87 39,34 43,04 

2020 35,87 37,86 43,04 45,43 

2021 37,86 39,95 45,43 47,94 

2022 39,95 42,68 47,94 51,22 

2023 42,68 44,29 51,22 53,15 

2. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ным системам 
технического во-
доснабжения 
Изобильненского 
городского окру-
га и Новоалек-
сандровского го-
родского округа 

2019 33,45 36,11 40,14 43,33 

2020 36,11 38,27 43,33 45,92 

2021 38,27 41,60 45,92 49,92 

2022 41,60 48,42 49,92 58,10 

2023 48,42 56,81 58,10 68,17 

3. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-

2019 1,35 1,54 1,62 1,85 

2020 1,54 1,67 1,85 2,00 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 
ной системе тех-
нического водо-
снабжения горо-
да Нефтекумска 

2021 1,67 1,72 2,00 2,06 

2022 1,72 1,95 2,06 2,34 

2023 1,95 2,21 2,34 2,65 

4. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ной системе тех-
нического водо-
снабжения хуто-
ра Привольного 
Курского муни-
ципального ок-
руга 

2019 44,95 46,20 53,94 55,44 

2020 46,20 48,46 55,44 58,15 

2021 48,46 50,40 58,15 60,48 

2022 50,40 51,89 60,48 62,27 

2023 51,89 52,36 62,27 62,83 

5. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ной системе тех-
нического водо-
снабжения села 
Стародубского 
Буденновского 
муниципального 
округа 

2020 39,41 39,41 47,29 47,29 

2021 39,76 39,76 47,71 47,71 

6. Потребители, 
присоединенные 
к централизован-
ной системе тех-
нического водо-
снабжения села 
Левокумского 
Левокумского 
муниципального 
округа 

2020 – 46,76 – 56,11 

2021 46,76 48,55 56,11 58,26 

2022 48,55 53,86 58,26 64,63 

2023 53,86 62,64 64,63 75,17 

 

Примечание:  

 1. Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии с пунк-

том 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС к тарифам 

для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 2. Тарифы, указанные в графах 4 и 6 строки «2020» пункта 5 настояще-

го приложения, установлены с 19 июня 2020 года. 

 3. Тарифы, указанные в графах 5 и 7 строки «2020» пункта 6 настояще-

го приложения, установлены с 24 июля 2020 года. 

 4. Тарифы, указанные в графах 4 и 6 строки «2021» пункта 6 настояще-

го приложения, установлены с 12 июня 2021 года». 

 

 

________________ 

 

garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.1686/


 

 Приложение 6 
 
к изменениям, которые вносятся                  

в отдельные постановления                  
региональной тарифной комиссии 

Ставропольского края, утвержденным 
постановлением региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. № 37/2 
 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 24 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 14 декабря 2018 г. № 56/2 
(в редакции постановления                     

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края  

 от 11 июня 2021 г. № 37/2)  
 

 

 
ТАРИФЫ 

 
на питьевую воду и водоотведение для потребителей  

ГУП СК «Зеленокумский водоканал» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

потребителя 
Год 

Тариф 

(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 

(руб. за 1 куб. метр) 
с 01 января 

по 30 июня 

с 01 июля по 

31 декабря 

с 01 января 

по 30 июня 

с 01 июля по 

31 декабря 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Питьевая вода 2019 40,31 41,50 48,37 49,80 

2020 41,50 42,84 49,80 51,41 

2021 42,84 43,75 51,41 52,50 

2022 43,75 44,06 52,50 52,87 

2023 44,06 44,47 52,87 53,36 

2. Потребители, 

присоединенные 

к централизо-

ванной системе 

водоснабжения 

села Солдато-

Александров-

ского 

2021 38,54 43,27 46,25 51,92 

3 Потребители, 

присоединенные 
2021 33,33 36,88 40,00 44,26 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 

к централизо-

ванным систе-

мам водоснаб-

жения хуторов 

Восточный, Кав-

казский, При-

мерный и Коно-

нов 

4. Водоотведение 2019 35,96 38,33 43,15 46,00 

2020 38,33 39,43 46,00 47,32 

2021 39,43 40,83 47,32 49,00 

2022 40,83 42,38 49,00 50,86 

2023 42,38 43,06 50,86 51,67 

5. Водоотведение 

(услуга по очи-

стке сточных 

вод) 

2019 14,14 15,75 16,97 18,90 

2020 15,75 17,81 18,90 21,37 

2021 17,81 20,83 21,37 25,00 

2022 20,83 23,71 25,00 28,45 

2023 23,71 25,62 28,45 30,74 

 

Примечание:  

 1. Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии с пунк-

том 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС к тарифам 

для иных потребителей начисляется дополнительно. 

 2. Тарифы, указанные в графах 4 и 6 пункта 3 настоящего приложения, 

установлены с 12 июня 2021 года». 

 

 

________________ 

 

garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.1686/


 

 Приложение 7 
 

к изменениям, которые вносятся                  
в отдельные постановления                  

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края, утвержденным 
постановлением региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. №37/2 
 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 54 
 

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2018 г. № 56/2 
(в редакции постановления                     

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края 

от 11 июня 2021 г. № 37/2) 
 

 

 

ТАРИФЫ 
 

на питьевую воду, водоотведение, транспортировку воды и  
транспортировку сточных вод для потребителей  

ОАО «Российские железные дороги» в границах Ставропольского края 
 

№ 
п/п 

Вид товара  
(услуги) Год 

Тариф 
(руб. за 1 куб. метр) 

Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

с 01 января 
по 30 июня 

с 01 июля по 
31 декабря 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Питьевая вода 2019 23,03 23,60 27,64 28,32 

2020 23,60 24,64 28,32 29,57 

2021 24,64 27,04 29,57 32,45 

2022 27,04 27,08 32,45 32,50 

2023 27,08 27,10 32,50 32,52 

2. Водоотведение 2019 26,71 27,42 32,05 32,90 

2020 27,42 28,44 32,90 34,13 

3. Транспортиров-

ка воды 

2019 24,23 24,47 – – 

2020 24,47 24,47 – – 

4. Транспортиров-

ка воды по во-

допроводным 

сетям Петров-

ского городско-

го округа 

2021 20,82 20,82 – – 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Транспортиров-

ка воды по во-

допроводным 

сетям Георгиев-

ского городско-

го округа 

2021 6,22 6,22 – – 

6. Транспортиров-

ка сточных вод 

 

2019 20,47 20,77 – – 

2020 20,77 20,94 – – 

2021 20,94 20,94 – – 

2022 20,94 21,14 – – 

2023 21,14 21,16 – – 

7. Питьевая вода 

для потребите-

лей, осуществ-

ляющих дея-

тельность в сфе-

ре водоснабже-

ния  

2021 50,54 50,54 – – 

 

Примечание:  

1. Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии с пунк-

том 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС к тарифам 

для иных потребителей начисляется дополнительно. 

2. Тариф, указанный в графе 4 пункта 7 настоящего приложения, уста-

новлен с 12 июня 2021 года». 

 

 

 

__________________ 
 

garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.1686/

